INDICAÇÃO Nº 098/2023

Exmos. Srs. Vereadores(a):

O Vereador que subscreve a presente indicação, solicita ao Poder Executivo

Municipal para que através da Secretaria competente, sejam realizadas as providências

necessárias para instalar uma lixeira de coleta de resíduos, na Comunidade de Campina

dos Maia.

JUSTIFICATIVA

                A população da região solicita as providências necessárias para instalação de
uma lixeira para melhor captação dos resíduos, evitando que o lixo fique espalhado pela
via sendo foco de doenças e contaminação, tal solicitação irá beneficiar várias famílias
residentes no local.

Por entender que tal indicação será de efetivo benefício à população, o

Vereador que subscreve, conta com a aprovação em plenário e posterior acolhimento

por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

                                      Sala das Sessões, 17 de julho de 2023.

GIOMAR DA ROSA

Vereador